



ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

29.08.2025

№ 1066

**Про затвердження Обласного
середньострокового плану
пріоритетних публічних інвестицій
Житомирської області на 2026-2028 роки**

Відповідно до законів України «Про місцеві державні адміністрації», «Про правовий режим воєнного стану», указів Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» (зі змінами), від 24 лютого 2022 року № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», Бюджетного кодексу України, наказу Міністерства фінансів України від 23 травня 2025 року № 271 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо організації середньострокового бюджетного планування на місцевому рівні» та з урахуванням протоколу засідання Стратегічної інвестиційної ради Житомирської області від 27.08.2025 № 1

ЗОБОВ'ЯЗУЮ:

1. Затвердити Обласний середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Житомирської області на 2026-2028 роки (додається).
2. Контроль за виконанням розпорядження покласти на заступників начальника Житомирської обласної військової адміністрації згідно з розподілом обов'язків.

Начальник



Віталій БУНЕЧКО

ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження

Житомирської обласної

державної (військової)

адміністрації

29 серпня 2025 р. № 1066

**Обласний середньостроковий план пріоритетних
публічних інвестицій Житомирської області на 2026-2028 роки**

I. Загальна частина

Обласний середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Житомирської області на 2026-2028 роки (далі – середньостроковий план) розроблено відповідно до частини третьої статті 75² Бюджетного кодексу України, Порядку розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій держави, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2025 року № 294 та Порядку розроблення та моніторингу реалізації обласного середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій, затвердженого розпорядженням обласної державної (військової) адміністрації від 27.08.2025 № 1062.

Середньостроковий план формує основу для побудови ефективної та дієвої системи управління публічними інвестиціями, що забезпечує оптимізацію використання бюджетних ресурсів, підвищення прозорості у використанні публічних коштів та інтеграцію публічних інвестицій у загальний процес стратегічного планування, а також дозволяє зосередити ресурси на найбільш важливих для суспільства публічних інвестиційних проектах (далі – проект) та програмах публічних інвестицій (далі – програма).

Середньостроковий план визначає:

наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій;

пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування;

основні напрями публічного інвестування, у тому числі за діючими проектами та програмами, цільові показники цих напрямів у розрізі сфер державної та регіональної політики, і відповідний орієнтовний розподіл коштів за рахунок різних джерел фінансування;

підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування.

Сфера дії середньострокового плану включає публічні інвестиції, що спрямовані на реалізацію проектів та програм. Водночас не охоплює компенсації за пошкодження та знищення окремих категорій об'єктів нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною російською агресією проти України, а також гранти, програми підтримки бізнесу, фінансування від міжнародних фінансових організацій для приватного сектору та інші інструменти і форми підтримки бізнесу та громадян, які не є

публічними інвестиціями у розумінні Бюджетного кодексу України.

II. Описова частина

Середньостроковий план розроблено Департаментом агропромислового розвитку та економічної політики Житомирської обласної державної (військової) адміністрації з урахуванням пропозицій, внесених структурними підрозділами Житомирської обласної державної (військової) адміністрації відповідно до ключових положень державних стратегічних документів та Стратегії розвитку Житомирської області на період до 2027 року, у межах орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період, доведеного Департаментом фінансів Житомирської обласної державної (військової) адміністрації.

1. Наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій

Наскрізними стратегічними цілями здійснення публічних інвестицій (далі – наскрізні стратегічні цілі) є цілі, що мають міжгалузевий (міжсекторальний) характер, відповідають регіональним пріоритетам розвитку, для досягнення яких об'єднують зусилля органи влади та фізичні і юридичні особи, громадські об'єднання, інші суб'єкти, які можуть вплинути на процес досягнення цілей та/або на яких можуть вплинути їх результати.

Наскрізні стратегічні цілі мають ключове значення для досягнення сталого розвитку та соціальної справедливості області та України в цілому.

На 2026-2028 роки наскрізними стратегічними цілями є якісна конкурентоздатна освіта, зміцнення здоров'я населення, громадська безпека, відновлення житлового фонду та інфраструктури, розвиток фізичної культури та спорту, культурні послуги тощо.

2. Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування, що містяться в обласному середньостроковому плані є ключовими для Житомирської області та саме на них спрямовуватимуться публічні інвестиції на середньостроковий період.

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування були відібрані, та впорядковані на період дії середньострокового плану, враховуючи потреби, пріоритети та спроможності Житомирської області.

До пріоритетних галузей (секторів) для публічного інвестування, визначених цим планом, відносяться:

«Освіта і наука» (Департамент освіти і науки Житомирської обласної державної (військової) адміністрації);

«Охорона здоров'я» (Департамент охорони здоров'я Житомирської обласної державної (військової) адміністрації);

«Громадська безпека» (Департамент цивільного захисту населення та оборонної роботи Житомирської обласної державної (військової) адміністрації);

«Спорт та фізичне виховання» (Управління національно-патріотичного виховання, молоді, спорту Житомирської обласної державної (військової) адміністрації);

«Житло» (Департамент регіонального розвитку Житомирської обласної державної (військової) адміністрації);

«Муніципальна інфраструктура та послуги» (Департамент регіонального розвитку Житомирської обласної державної (військової) адміністрації);

«Транспорт» (Департамент регіонального розвитку Житомирської обласної державної (військової) адміністрації);

«Соціальна сфера» (Департамент соціального захисту населення Житомирської обласної державної (військової) адміністрації, Відділ з питань ветеранської політики Житомирської обласної державної (військової) адміністрації);

«Культура та інформація» (Управління культури та туризму Житомирської обласної державної (військової) адміністрації).

Із метою досягнення стратегічних цілей розвитку Житомирської області та держави в цілому забезпечення реалізації завдань спрямованих на відновлення інфраструктури, стимулювання соціально-економічного розвитку і покращення якості життя громадян протягом 2026-2028 років середньостроковим планом пропонується визначити 9 ключових секторів (галузей) для публічного інвестування.

Сектор (галузь) «Освіта і наука» спрямований на модернізацію закладів освіти, покращення їх інфраструктури, безпеки та доступності, забезпечення якісної конкурентоздатної освіти, у тому числі у межах реформи «Нова українська школа», та розширення мережі центрів науки.

Сектор (галузь) «Охорона здоров'я» спрямований на будівництво, капітальний ремонт та реконструкцію закладів охорони здоров'я, підвищення якості надання високоспеціалізованої медичної допомоги, реабілітаційних та психологічних послуг, покращення умов для організації освітнього процесу (медична освіта).

Сектор (галузь) «Громадська безпека» спрямований на забезпечення розвитку та модернізації системи централізованого оповіщення населення в особливий період та створення центрів безпеки громадян.

Сектор (галузь) «Спорт та фізичне виховання» спрямований на будівництво (капітальний ремонт та реконструкцію) об'єктів спорту та модернізацію спортивних об'єктів задля можливості занять та реабілітації осіб та дітей з інвалідністю.

Сектор (галузь) «Житло» спрямований на відновлення житлових будинків, пошкоджених внаслідок російської збройної агресії.

Сектор (галузь) «Муніципальна інфраструктура та послуги» спрямований на ліквідацію наслідків збройної російської агресії та реалізацію у населених пунктах Житомирської області проекту «Рух без бар'єрів», інших проектів і програм з безбар'єрності та інклюзивності.

Сектор (галузь) «Транспорт» спрямований на капітальний та поточний ремонт автомобільних доріг загального користування місцевого значення та

вулиць і доріг комунальної форми власності.

Сектор (галузь) «Соціальна сфера» спрямований на розширення мережі ветеранських просторів, об'єктів молодіжної інфраструктури, закладів сфери утвердження української національної та громадянської ідентичності, розвиток послуг підтриманого проживання в установах системи соціальної сфери.

Сектор (галузь) «Культура та інформація» спрямований на охорону культурної спадщини, реставрацію, консервацію та ревіталізацію об'єктів культурної спадщини області та цифровізацію музейного простору Житомирщини.

3. Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування визначають конкретні сфери діяльності, які є об'єктами фінансування та потребують підвищеної уваги для досягнення поставлених цілей. Їх визначення дозволяє деталізувати пріоритети та оптимізувати використання бюджетних коштів.

У межах кожної пріоритетної галузі (сектору) для публічного інвестування формуються підсектори, що відображають ключові напрями розвитку, які потребують публічних інвестицій.

Підсектори є важливими аналітичними одиницями, які сприяють у реалізації державних стратегічних документів, Стратегії розвитку Житомирської області на період до 2027 року та забезпечують упровадження інтегрованого підходу до управління публічними інвестиціями.

Перелік підсекторів галузей (секторів) для публічного інвестування та основних напрямів для публічного інвестування в межах таких підсекторів наведено у додатку 1 до середньострокового плану. Перелік підсекторів галузей (секторів) для публічного інвестування та інших напрямів для публічного інвестування – у додатку 2.

4. Основні напрями публічного інвестування

Основні напрями публічного інвестування мають найвищий рівень пріоритетності серед інших напрямів відповідної галузі (сектора) для отримання фінансування.

Формування основних напрямів публічного інвестування середньострокового плану здійснювалося Департаментом агропромислового розвитку та економічної політики Житомирської обласної державної (військової) адміністрації з урахуванням пропозицій, внесених структурними підрозділами Житомирської обласної державної (військової) адміністрації, відповідальними за галузі (сектори) для публічного інвестування на основі завдань визначених Стратегією розвитку Житомирської області на період до 2027 року та Державною стратегією регіонального розвитку України на 2021-2027 роки, а також згідно з діючими проєктами за відповідними напрямками.

Структурними підрозділами Житомирської обласної державної (військової) адміністрації, відповідальними за галузі (сектори) для публічного

інвестування, було подано 12 пропозицій галузей (секторів) до середньострокового плану, що містили 55 напрямів для публічного інвестування, з них 32 визначено основними та включено в додаток 1 до цього плану, 23 напрями для публічного інвестування відображені у додатку 2.

5. Фінансова структура публічних інвестицій

Орієнтовний граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на 2026-2028 роки в розрізі джерел фінансового забезпечення та за роками становить:

грн.

Показник	2026 рік (прогноз)	2027 рік (прогноз)	2028 рік (прогноз)	Разом 2026-2028 роки (прогноз)
Обласний бюджет	250 000 000	400 000 000	450 000 000	1 100 000 000
Міжбюджетні трансферти з інших місцевих бюджетів	1 200 000	1 200 000	1 200 000	3 600 000
Усього	251 200 000	401 200 000	451 200 000	1 103 600 000

Розподіл орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на 2026-2028 роки на сектори (галузі) для публічного інвестування в межах доведеного Департаментом фінансів Житомирської державної (військової) адміністрації орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період має таку структуру:

грн

Галузь (сектор)	Граничний розподіл на 2026 рік	Граничний розподіл на 2027 рік	Граничний розподіл на 2028 рік	Граничний розподіл на середньостроковий період
Освіта і наука	56 785 742	37 103 200	51 268 100	145 157 042
Громадська безпека	74 095 519	—	—	74 095 519
Спорт та фізичне виховання	—	1 188 340	1 625 200	2 813 540
Житло	—	2 377 000	3 250 500	5 627 500
Муніципальна інфраструктура та послуги	—	4 753 380	16 252 700	21 006 080
Транспорт	—	157 324 960	225 147 800	382 472 760
Соціальна сфера	—	2 783 890	1 857 100	4 640 990
Культура та інформація	—	12 605 950	11 933 900	24 539 850
Охорона здоров'я	120 318 739	183 063 280	139 864 700	443 246 719
Загальний результат	251 200 000	401 200 000	451 200 000	1 103 600 000

6. Підсумки та перспективи

Середньостроковий план є документом обласного рівня, що формує основу для якісно нового підходу до управління публічними інвестиціями в

Житомирській області.

Визначення наскрізних стратегічних цілей, узгодження з наявними стратегічними документами, продовження та завершення розпочатих проєктів і програм, а також закріплення пріоритетних галузей (секторів) і основних напрямів публічного інвестування забезпечують спрямування ресурсів на реалізацію ключових пріоритетів розвитку області. Це сприятиме в ефективному використанні як попередньо вкладених, так і поточних публічних інвестицій, а також створить чітке розуміння пріоритетних сфер, що потребують фінансової підтримки у середньостроковому періоді.

Визначення напрямів публічного інвестування відповідних галузей (секторів) для публічного інвестування має ключове значення для подальшої підготовки, оцінки проєктів та програм, а також формування галузевого (секторального) та єдиного проєктного портфеля публічних інвестицій області.

Підготовка проєктів та програм передбачає обов'язкове визначення напрямку публічного інвестування у відповідній галузі (відповідному секторі), з яким пов'язаний проєкт чи програма, а також узгодження мети та цілей проєкту з таким напрямом.

Без визначення напрямів для публічного інвестування неможлива пріоритезація проєктів, які включені до галузевого (секторального) проєктного портфеля. В подальшому лише ті проєкти та програми, що включені до галузевого (секторального) проєктного портфеля та відповідають основним напрямам публічного інвестування, визначеним в додатку 1 до середньострокового плану, можуть бути включені в Єдиний проєктний портфель публічних інвестицій держави та, відповідно, зможуть отримати фінансування за рахунок коштів державного бюджету та/або з наданням державної підтримки.

**Директор Департаменту
фінансів Житомирської
обласної державної
(військової) адміністрації**



Віктор ВЕНЦЕЛЬ

**Директор Департаменту
агропромислового розвитку
та економічної політики
Житомирської обласної
державної (військової)
адміністрації**



Павло КУЦ

Додаток 1

до Обласного середньострокового плану
пріоритетних публічних інвестицій
на 2026-2028 роки

Основні напрями публічного інвестування

Галузь (сектор) для публічного інвестування – «Освіта і наука».

Структурні підрозділи Житомирської обласної державної (військової) адміністрації, відповідальні за галузь (сектор) для публічного інвестування – Департамент регіонального розвитку Житомирської обласної державної (військової) адміністрації

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 145 157 042 грн

Напря́м	Підсектор	Ці́ловий показник	Базове значення	Ці́ль 2028	Стратегія
Мережа регіональних центрів науки	Позашкільна освіта	Створено обласний Центр науки	0	1	Державна стратегія регіонального розвитку на 2021-2027 роки
Якісна конкурентноздатна освіта		Проведено утеплення, заміна вікон і дверей, модернізація систем опалення та впровадження енергоощадних технологій	0	1	
Модернізація інфраструктури закладів професійної та фахової передвищої освіти	Професійна освіта, спеціалізована освіта	Модернізовано майстерні і лабораторії закладів професійної освіти, забезпечено енергоефективність, безпеку та інклюзивність освітнього простору, розроблено проектну документацію для реалізації публічних інвестиційних проєктів, відремонтовано дахів навчальних корпусів	17	12	Стратегія розвитку Житомирської області на період до 2027 року
Оснащення закладів професійної (професійно-технічної) та фахової передвищої освіти сучасними цифровими засобами		Створено STEM-лабораторій / кабінетів інформатики	3	19	

Будівництво, капітальний ремонт та реконструкція закладів середньої освіти	Кількість побудованих, відремонтованих, реконструйованих закладів середньої освіти	0	6	Стратегія розвитку Житомирської області на період до 2027 року
		338	30	
Безперешкодний доступ до якісної освіти - шкільні автобуси	Кількість придбаних автобусів (у тому числі для перевезення дітей з обмеженими фізичними можливостями)			
Забезпечення закладів загальної середньої освіти засобами навчання та обладнанням в межах упровадження реформи «Нова українська школа»	Частка навчальних кабінетів у закладах загальної середньої освіти, які забезпечені сучасним обладнанням для реалізації Державного стандарту базової середньої освіти	14	56	Державна стратегія регіонального розвитку на 2021-2027 роки
Облаштування захисних споруд цивільного захисту (укриттів) у закладах загальної середньої освіти	Кількість обладнаних кабінетів (закупленого обладнання для 8- 10 класів)	0	75	
Облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (протипожежний захист)	Кількість укриттів у закладах загальної середньої освіти, які будуть реалізовані за кошти державного бюджету	0	9	Стратегія розвитку Житомирської області на період до 2027 року
	Кількість закладів освіти, де встановлено систему відеоспостереження	0	200	
	Кількість закладів освіти, де здійснено вогнезахисне оброблення конструкцій	0	210	
	Кількість закладів освіти, де обладнано блискавкозахист або проведено відповідний ремонт	0	90	
	Кількість закладів освіти, обладнаних новим протипожежним обладнанням	0	60	

Шкільна освіта

Продовження додатка 1
до Обласного середньострокового плану
пріоритетних публічних інвестицій
на 2026-2028 роки

Галузь (сектор) для публічного інвестування – «**Громадська безпека**».

Структурні підрозділи Житомирської обласної державної (військової) адміністрації, відповідальні за галузь (сектор) для публічного інвестування – Департамент цивільного захисту населення та оборонної роботи та Департамент регіонального розвитку Житомирської обласної державної (військової) адміністрації

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 74 095 519 грн

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Розвиток та модернізація системи централізованого оповіщення населення в особливий період	Цивільний захист	Досягнення рівня охоплення оповіщення населення області про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій територіальною автоматизованою системою централізованого оповіщення, в тому числі на особливий період	0	100	Стратегія розвитку Житомирської області на період до 2027 року
Створення центрів безпеки		Кількість побудованих, відремонтованих, реконструйованих центрів безпеки громадян	0	1	

Галузь (сектор) для публічного інвестування – «Спорт та фізичне виховання».

Структурні підрозділи Житомирської обласної державної (військової) адміністрації, відповідальні за галузь (сектор) для публічного інвестування – Управління національно-патріотичного виховання, молоді та спорту та Департамент регіонального розвитку Житомирської обласної державної (військової) адміністрації

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 2 813 540 грн

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Модернізація спортивних об'єктів задля можливості занять та реабілітації осіб та дітей з інвалідністю	Спорт та фізичне виховання	Кількість осіб	5200	6025	Стратегія розвитку Житомирської області на період до 2027 року
Будівництво, капітальний ремонт та реконструкція об'єктів спорту		Кількість побудованих, відремонтованих, реконструйованих об'єктів спорту	0	2	

Галузь (сектор) для публічного інвестування – «Житло».

Структурний підрозділ Житомирської обласної державної (військової) адміністрації, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – Департамент регіонального розвитку Житомирської обласної державної (військової) адміністрації

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 5 627 500 грн

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Відновлення житлових будинків, пошкоджених внаслідок збройної агресії Російської Федерації	Відновлення житла	Частка відновлених житлових об'єктів (будівель, приміщень)	0	100	Стратегія розвитку Житомирської області на період до 2027 року

Продовження додатка 1
до Обласного середньострокового плану
пріоритетних публічних інвестицій
на 2026-2028 роки

Галузь (сектор) для публічного інвестування – «**Муніципальна інфраструктура та послуги**».

Структурний підрозділ Житомирської обласної державної (військової) адміністрації, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – Департамент регіонального розвитку Житомирської обласної державної (військової) адміністрації
Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 21 006 080 грн

Напря́м	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Реалізація в населених пунктах Житомирської області проєкту «Рух без бар'єрів», інших проєктів і програм з безбар'єрності та інклюзивності	Містобудування, благоустро́й	Кількість створених безбар'єрних маршрутів	2	3	Стратегія розвитку Житомирської області на період до 2027 року
Ліквідація наслідків збройної російської агресії	Розбудова та відновлення інфраструктури	Частка відновлених об'єктів	0	100	

Галузь (сектор) для публічного інвестування – «**Транспорт**».

Структурний підрозділ Житомирської обласної державної (військової) адміністрації, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – Департамент регіонального розвитку Житомирської обласної державної (військової) адміністрації
Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 382 472 760 грн

Напря́м	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Розвиток та утримання інфраструктури автомобільних доріг загального користування місцевого значення, вулиць і доріг комунальної форми власності	Автомобільний транспорт та дорожнє господарство	Протяжність відремонтованих (капітальний та поточний ремонт) автомобільних доріг загального користування місцевого значення та вулиць і доріг комунальної форми власності	0	35	Стратегія розвитку Житомирської області на період до 2027 року

Галузь (сектор) для публічного інвестування – «Соціальна сфера».

Структурні підрозділи Житомирської обласної державної (військової) адміністрації, відповідальні за галузь (сектор) для публічного інвестування – Департамент соціального захисту населення, Департамент регіонального розвитку та Відділ з питань ветеранської політики Житомирської обласної державної (військової) адміністрації

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 4 640 990 грн

Напря́м	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Розвиток послуги підтриманого проживання в установах системи соціальної сфери	Соціальні послуги	Підтримане проживання	0	1	Стратегія розвитку Житомирської області на період до 2027 року
Будівництво ветеранських просторів	Ветерани	Кількість побудованих, ветеранських просторів	0	1	
Розвиток мережі ветеранських просторів		Кількість ветеранських просторів	7	20	

Галузь (сектор) для публічного інвестування – «Культура та інформація».

Структурні підрозділи Житомирської обласної державної (військової) адміністрації, відповідальні за галузь (сектор) для публічного інвестування – Управління культури та туризму та Департамент регіонального розвитку Житомирської обласної державної (військової) адміністрації,

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 24 539 850 грн

Напря́м	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Будівництво, капітальний ремонт та реконструкція об'єктів культури	Культурна спадщина та національна пам'ять	Кількість побудованих, відремонтованих, реконструйованих об'єктів культури	0	2	Стратегія розвитку Житомирської області на період до 2027 року
Охорона культурної спадщини. Реставрація, консервація та ревіталізація об'єктів культурної спадщини області		Збільшення кількісного показника збережених об'єктів культурної спадщини.	0	11	

Ревіталізація об'єктів культурної спадщини в області				
Покращення умов матеріально-технічної бази закладів культури мистецького спрямування (коледжі, мистецькі школи, філармонія, театри)	Мистецтво та спеціалізована мистецька освіта	Забезпеченість сучасним обладнанням (інструментами), інвентарем закладів культури мистецького спрямування	0	28
		Кількість відремонтованих закладів культури мистецького спрямування	0	5
Покращення умов надання послуг шляхом приведення закладів культури у належний стан (бібліотеки, музеї, клуби)	Культурні послуги	Кількість відремонтованих закладів, що надають базові культурні послуги	0	7
Покращення умов матеріально-технічної бази закладів культури (бібліотеки, музеї, клуби)		Забезпеченість сучасним обладнанням (інструментами), інвентарем закладів культури	0	25
Цифровізація музейного простору Житомирщини		Забезпеченість сучасним обладнанням (інструментами) для проведення цифровізації музейних експонатів.	0	40
Міжнаціональні відносини, мова	Міжнаціональні відносини, мова, свобода совісті	Створення асоціації національних меншин (спільнот) регіону	0	1

Стратегія розвитку
Житомирської області на
період до 2027 року

Галузь (сектор) для публічного інвестування – «Охорона здоров'я».

Структурні підрозділи Житомирської обласної державної (військової) адміністрації, відповідальні за галузь (сектор) для публічного інвестування – Департамент охорони здоров'я та Департамент регіонального розвитку Житомирської обласної державної (військової) адміністрації.

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 443 246 719 грн

Напря́м	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Будівництво, капітальний ремонт та реконструкція закладів охорони здоров'я	Громадське здоров'я	Кількість побудованих, відремонтованих, реконструйованих закладів охорони здоров'я	0	5	Стратегія розвитку Житомирської області на період до 2027 року
Будівництво, капітальний ремонт та реконструкція спеціалізованих закладів охорони здоров'я	Спеціалізована медична допомога	Кількість побудованих, відремонтованих, реконструйованих спеціалізованих закладів охорони здоров'я	0	1	
Підвищення якості надання високоспеціалізованої медичної допомоги, реабілітаційних та психологічних послуг	Спеціалізована медична допомога	Капітальний ремонт та придбання обладнання для безперебійної роботи закладу, покращення умов перебування пацієнтів у закладі, а також надання якісних медичних послуг	9	4	
	Екстрена медична допомога	Оснащення служби екстреної медичної допомоги спеціалізованими автотранспортними засобами класу "С" з комплектацією медичним обладнанням	40	85	
	Реабілітація	Будівництво та капітальний ремонт відділень реабілітації для якісного надання реабілітаційних послуг	4	1	
Покращення умов для організації освітнього процесу	Розвиток медичної освіти	Оснащення та капітальний ремонт закладів освіти для покращення освітнього процесу	4	1	

Додаток 2
до Обласного середньострокового плану
пріоритетних публічних інвестицій
на 2026-2028 роки

Напрями публічного інвестування

Галузь (сектор) для публічного інвестування – «Освіта і наука».
Структурні підрозділи Житомирської обласної державної (військової) адміністрації, відповідальні за галузь (сектор) для публічного інвестування – Департамент освіти і науки та Департамент регіонального розвитку Житомирської обласної державної (військової) адміністрації

Напря́м	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Будівництво, капітальний ремонт та реконструкція закладів дошкільної освіти	Дошкільна освіта	Кількість побудованих, відремонтованих, реконструйованих закладів дошкільної освіти	0	1	Стратегія розвитку Житомирської області на період до 2027 року
Облаштування захисних споруд цивільного захисту (укриттів) у закладах дошкільної освіти		Частка нових споруд цивільного захисту (укриттів) у закладах дошкільної освіти	0	98	
Придбання допоміжних засобів для навчання (спеціальних засобів корекції психофізичного розвитку) дітей з особливими освітніми потребами		Частка переоснащення споруд цивільного захисту (укриттів) у закладах дошкільної освіти	0	75	
		Частка дітей з особливими освітніми потребами, які забезпечені допоміжними засобами для навчання (спеціальними засобами корекції психофізичного	0	75	Державна стратегія регіонального розвитку на 2021-2027 роки

		розвитку), що допомагають опанувати освітню програму відповідно до індивідуальної програми розвитку дитини	75	5	
Придбання обладнання, створення та модернізація (проведення реконструкції та капітального ремонту) їдалень (харчоблоків) закладів освіти		Кількість модернізованих їдалень (харчоблоків) у закладах освіти			
Придбання допоміжних засобів для навчання (спеціальних засобів корекції психофізичного розвитку) дітей з особливими освітніми потребами, які здобувають повну загальну середню освіту		Частка дітей з особливими освітніми потребами, які забезпечені допоміжними засобами для навчання (спеціальними засобами корекції психофізичного розвитку), що допомагають опанувати освітню програму відповідно до індивідуальної програми розвитку дитини	0	75	Стратегія розвитку Житомирської області на період до 2027 року
	Шкільна освіта	Кількість закладів освіти, які забезпечено сучасним освітнім навчальним обладнанням для реалізації Державного стандарту профільної середньої освіти у STEM кластері	0	10	
Модернізація освітніх просторів та оновлення матеріально-технічної бази академічних ліцеїв		Кількість навчальних кабінетів у закладах загальної середньої освіти, які забезпечені сучасним обладнанням для реалізації Державного стандарту профільної середньої освіти у STEM кластері	0	100	Державна стратегія регіонального розвитку на 2021-2027 роки

		Кількість навчальних кабінетів у закладах загальної середньої освіти, які забезпечені сучасним обладнанням для реалізації Державного стандарту профільної середньої освіти у мовно-літературному та соціально-гуманітарному кластерах	1	12	
Модернізація освітніх просторів та оновлення матеріально-технічної бази академічних ліцеїв		Частка ліцеїв, які забезпечено сучасним освітнім навчальним обладнанням для реалізації Державного стандарту профільної середньої освіти	1	6	Державна стратегія регіонального розвитку на 2021-2027 роки
Оснащення закладів загальної середньої освіти сучасними цифровими засобами	Шкільна освіта	Питома вага педагогічних працівників ЗЗСО, які підвищили кваліфікацію з цифрової компетентності, %	20	100	Стратегія розвитку Житомирської області на період до 2027 року
Модернізація інфраструктури установ та закладів загальної середньої освіти державної форми власності		Проведено утеплення, заміна вікон і дверей, модернізація систем опалення та впровадження енергоощадних технологій	0	3	

Галузь (сектор) для публічного інвестування – «Аграрна».

Структурний підрозділ Житомирської обласної державної (військової) адміністрації, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – Департамент агропромислового розвитку та економічної політики Житомирської обласної державної (військової) адміністрації

Напря́м	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Модернізація технологічного обладнання та виробничих процесів на підприємствах харчової та переробної промисловості, створення доданої вартості	Харчова і переробна промисловість	Збільшення обсягів виробництва продукції	14601	14631	Стратегія розвитку Житомирської області на період до 2027 року
Нарощення виробництва продукції рослинництва, модернізація виробництва	Рослинництво	Збільшення обсягу виробництва продукції галузі рослинництва підприємствами області (у постійних цінах 2021 року)	29637,9	30500	
Розвиток племінного скотарства, нарощення обсягів виробництва продукції, поліпшення її якості, підтримка господарств населення за утримання поголів'я корів	Тваринництво	Збільшення поголів'я ВРХ	113	118	
Розширення площ плодово-ягідних культур, започаткування виробництва виноградарних та плодово-ягідних вин	Садівництво	Площа плодово-ягідних насаджень	4,35	4,6	
Розвиток сільських територій, підтримка фермерства і сільськогосподарської кооперації	Сільський розвиток, розвиток фермерства	Збільшення чисельності фермерських господарств	1314	1340	

Галузь (сектор) для публічного інвестування – «Енергетика».

Структурний підрозділ Житомирської обласної державної (військової) адміністрації, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – Департамент регіонального розвитку Житомирської обласної державної (військової) адміністрації

Напря́м	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Розвиток альтернативної енергетики	Відновлювальні джерела енергії та альтернативні види палива	Кількість встановлених сонячних електростанцій	3	15	Стратегія розвитку Житомирської області на період до 2027 року

Галузь (сектор) для публічного інвестування – «Муніципальна інфраструктура та послуги».

Структурний підрозділ Житомирської обласної державної (військової) адміністрації, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – Департамент регіонального розвитку Житомирської обласної державної (військової) адміністрації

Напря́м	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Відновлення, розвиток та модернізація інфраструктури централізованого водопостачання та водовідведення, в тому числі з впровадженням альтернативних джерел енергії	Водопостачання та водовідведення	1. Протяжність водопровідних та каналізаційних мереж побудовано, капітально відремонтовано та реконструйовано	316	632	Стратегія розвитку Житомирської області на період до 2027 року
		2. Кількість побудованих, реконструйованих та відремонтованих очисних споруд водовідведення	1	2	
		3. Кількість модернізованих насосних станцій	42	84	

		4. Кількість введено в експлуатацію сонячних електростанцій на об'єктах водопостачання та водовідведення	8	17	
Відновлення, розвиток та модернізація інфраструктури централізованого водопостачання та водовідведення, в тому числі з впровадженням альтернативних джерел енергії	Теплопостачання	1. Протяжність теплових мереж побудовано, капітально відремонтовано та реконструйовано	10	21,2	Стратегія розвитку Житомирської області на період до 2027 року
		2. Кількість реконструйованих котелень, де проведено автоматизацію та диспетчеризацію	2	22	
		3. Кількість реконструйованих теплових пунктів із встановленням дистанційного модемного зв'язку	155	396	
		4. Кількість водогрійних котлів та пальників замінено на котельнях	10	58	
		5 Зниження споживання ПЕР: природного газу та електроенергії	8200	7061,941	

Галузь (сектор) для публічного інвестування – «Соціальна сфера».

Структурні підрозділи Житомирської обласної державної (військової) адміністрації, відповідальні за галузь (сектор) для публічного інвестування – Департамент соціального захисту населення, Департамент регіонального розвитку, Служба у справах дітей, Управління національно-патріотичного виховання, молоді та спорту Житомирської обласної державної (військової) адміністрації

Напря́м	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Забезпечення житлом дитячих будинків сімейного типу	Права та інтереси дітей	Створено нові дитячі будинки сімейного типу	76	85	Стратегія розвитку Житомирської області на період до 2027 року
Створення об'єктів молодіжної інфраструктури з урахуванням вимог доступності та безпеки, відповідності міжнародним та соціальним стандартам і потребам на території Житомирської області	Молодь	Зростання кількості молодіжних центрів та установ, що працюють з молоддю, у Житомирській області	0	1	
Будівництво, капітальний ремонт, реконструкція будівель під житло для ВПО	Права та інтереси внутрішньо переміщених осіб та осіб, постраждалих внаслідок збройної російської агресії	Кількість побудованих, відремонтованих, реконструйованих будівель для розміщення ВПО	0	1	Стратегія розвитку Житомирської області на період до 2027 року

Галузь (сектор) для публічного інвестування – «Публічні послуги і пов'язана з ними цифровізація».

Структурний підрозділ Житомирської обласної державної (військової) адміністрації, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – Відділ цифрового розвитку, цифрових трансформацій, цифровізації Житомирської обласної державної (військової) адміністрації

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Супроводження організаційного, експертно-аналітичного та інформаційного забезпечення діяльності Житомирської обласної державної адміністрації та її структурних підрозділів	Електронне урядування	Створено ситуаційний центр Житомирської обласної державної адміністрації	0	1	Стратегія розвитку Житомирської області на період до 2027 року
Забезпечення цифрової доступності вебсайту Житомирської обласної державної адміністрації для усіх користувачів	Електронне урядування	Створено новий інклюзивний вебпортал Житомирської обласної державної адміністрації	0	1	
Упровадження режиму Paperless в Житомирській обласній державній адміністрації	Електронне урядування	Створено нову систему документообігу Житомирської обласної державної адміністрації	0	1	